2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЗЬМИНСКОЕ                      ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
(165121, Архангельская область, Вельский  район, п. Хозьмино, ул. Центральная, д. 23
(восьмое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

от 02 июня 2017 года                                           № 48

О принятии Устава муниципального образования

«Хозьминское» в новой редакции

В целях приведения Устава муниципального образования «Хозьминское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования «Хозьминское», Совет депутатов муниципального образования «Хозьминское» РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования «Хозьминское» в новой редакции.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования «Хозьминское»:

от 15.02.2013 №33 «О принятии Устава муниципального образования «Хозьминское» в новой редакции»,

от 16.12.2013 №86 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хозьминское» Вельского района Архангельской области», утвержденного решением Совета депутатов МО «Хозьминское» 15.02.2013 г., зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской Федерации по Архангельской области и НАО 04.03.2013 г., регистрационный номер №RU 205083202013001»,
от 10.06.2015 №148 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хозьминское»,
от 25.09.2015 года №156 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хозьминское»,

от 14.06.2016 года «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хозьминское».
3. Направить новую редакцию Устава муниципального образования                «Хозьминское» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Совету депутатов муниципального образования «Хозьминское», главе муниципального образования «Хозьминское», администрации муниципального образования «Хозьминское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с новой редакцией Устава муниципального образования «Хозьминское».

5. Обнародовать Устав муниципального образования «Хозьминское» в новой редакции в местах обнародования нормативно-правовых актов муниципального образования «Хозьминское» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Глава муниципального образования

«Хозьминское»                                                                                                 Е.В.Суслова